Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

INDICAÇÃO Nº b 72020

Excelentíssimo Senhor; FIVOLUAdO — ÃEO

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro FVA /OSLOO 16:51

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. ESA TS ME

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, prop
or ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada
ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

QUE O EXECUTIVO EXIJA DA EMPRESA TRANSCOTTA
A HIGIENIZAÇÃO

CONSTANTE AO FIM DE CADA VIAGEM DOS ÔNIBUS CIR
CULARES E DAS

LINHAS DOS DISTRITOS, COMO MEDIDA DE PREVENÇÃO A
O COVID-19

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que essa medida
contribuirá para o

combate do avanço do coronavírus, tendo em vista que
o transporte público tem uma

grande circulação de pessoas que necessitam do serviço,
principalmente trabalhadores

e autônomos que não poderão trabalhar de home office.
Por conta disso, acreditamos

que é fundamental que a empresa tome medidas
necessárias para a higienização

imediata e constante nos ônibus que circulam na cidade para
não colocar em risco essas

pessoas e também os próprios trabalhadores do transporte
público.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento
por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 18 de março de 2020.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador — CÂMARA MUNICIPAL uE 3 MARIA
APROVADOHPOR UNÁN#.MDABIÉ

& 06GL 01 LIIIO

rl